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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Vlora Krasniqi kundër Telegrafi 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 nëntor 2018, shqyrtoi ankesën e Vlora 
Krasniqit kundër portalit Telegrafi lidhur me artikullin 
“Konfirmohet zyrtarisht, dy shqiptar kanë humbur jetën në 
Genova” botuar më 15.08.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
 
  
Në ankesë thuhet se “të publikosh fotografi të personave të 
cilët nuk janë në interes të publikut, apo të ndërhysh në 
jetën private të individit nuk është etike”. Telegrafi ka 
botuar fotografinë e dy personave të cilët kishin humbur 
jetën tragjikisht në Genova.  
 
KMShK pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin gjeti se në këtë 
rast publikimi i fotove është pjesë e lajmit dhe se kjo 
foto nuk ka shqetësuar opinionin, sepse nuk ka pasur pamje 
të palejuara për këto raste. Andaj, KMShK nuk gjeti shkleje 
të Kodit të Mediave të Shkruara të Kosovës. 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


